

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL

## **EDITAL**

## **ORDEM DE TRABALHOS**

- Ponto 1 RELATÓRIO DE ATIVIDADES DO EXECUTIVO (ABRIL JUNHO / 2018);
- Ponto 2 PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO REGIMENTO;
- Ponto 3 DOCUMENTOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2017;
- Ponto 4 PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSSOAL DO MUNICÍPIO PARA 2018;
- Ponto 5 CONSTITUIÇÃO DE UMA PARCERIA PÚBLICA ENTRE O ESTADO PORTUGUÊS E OS MUNICÍPIOS DE ARCOS DE VALDEVEZ, CAMINHA, PAREDES DE COURA, PONTE DE LIMA, VALENÇA, VIANA DO CASTELO E VILA NOVA DE CERVEIRA PARA O SISTEMA DE ÁGUAS DO ALTO MINHO;
- Ponto 6 MINUTA DO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE DELEGAÇÃO E PARTILHA DE COMPETÊNCIAS NA CIM ALTO MINHO NO ÂMBITO DO REGIME JURIDICO PARA O SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS;
- Ponto 7 MINUTA DO ACORDO DE EXECUÇÃO PARA A CONCRETIZAÇÃO DA DELEGAÇÃO LEGAL DE COMPETÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ NAS FREGUESIAS, PARA LIMPEZA DE VIAS MUNICIPAIS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS;
- Ponto 8 PROTOCOLOS DE APOIO FINANCEIRO A CELEBRAR COM AS FREGUESIAS.

## **ADITAMENTO**

Ponto 9 – PROPOSTA APRESENTADA PELO SENHOR DR. JORGE LAGE, MEMBRO DA ASSEMBLEIA, RESPEITANTE AO PARQUE BIOLÓGICO.

Paços do Município de Arcos de Valdevez, 21 de junho de 2018.

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Comendador Francisco Rodrigues de Araújo, Dr.)